

서울특별시 한강공원 보전 및 이용에 관한 기본 조례 일부개정조례안에 대한 수정안

의안 번호	관련 1653
----------	------------

제안년월일 : 2020년 9월 7일
제안자 : 환경수자원위원장

1. 수정이유

- 조례 내용 중 일본식 한자어 표기인 “자(者)”를 고유어나 쉬운 말로 바꾸기 위해 “사람”으로 변경하도록 하였으나, 「법령입안 심사기준」에 의하면 ‘자(者)’가 ‘사람’을 의미할 때에는 ‘사람’으로 쓰고, ‘사람’ 뿐만 아니라 ‘법인’이나 ‘단체’를 포함하여 의미할 때에는 ‘자’를 그대로 쓰도록 하고 있으므로 본 애용을 제외하도록 함.

2. 주요 골자

- 안 제14조제1항 및 한 제14조제2항제6호의 “자(者)”를 “사람”으로 쓰는 것을 수정하지 않고, 기존 대로 사용함.

3. 참고사항 : 생략

서울특별시조례 제 호

서울특별시 한강공원 보전 및 이용에 관한 기본 조례 일부개정조례안에 대한 수정안

서울특별시 한강공원 보전 및 이용에 관한 기본 조례 일부개정조례안 일부를 다음과 같이 수정한다.

안 제14조제1항 중 “사람”으로 한 것을 “자”로 하며, 같은 조 제2항제6호 본문 중 “사람”을 “자”로 한다.

신·구조문 대비표

현 행	개 정 안	수 정 안
<p>제14조(이용료) ① 시장은 공원이용시설을 이용하는 <u>자</u>에 대하여는 별표 2의 범위 내에서 이용료를 징수할 수 있다.</p> <p>② 시장은 다음 각 호의 어느 하나에 해당되는 경우에는 이용료의 전부 또는 일부를 면제할 수 있다.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. (생 략) 2. 국가유공자·의사상자·<u>장애인</u>·65세 이상 노인·다동이 행복카드 소지자·토요일교외체험 학습 참여자·아동복지시설에서 생활하는 보호대상아동 3. ~ 5. (생 략) 6. 소상공인 간편결제시스템(소상공인의 결제 수수료 부담을 줄이고자 중소기업부장관이 지정된 운영기관이 운영하는 결제시스템을 말한다)으로 이용료를 결제하는 <u>자</u>. 다만, 제1호부터 제5호까지의 감면사유와 중복되는 경우에는 그 중 감면율이 높은 하나만 적용함 <p>③ ~ ⑥ (생 략)</p>	<p>제14조(이용료) ① ----- ----- ----- <u>사람</u>----- ----- -----.</p> <p>② (현행과 같음)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. (현행과 같음) 2. ----- ---<u>장애인(동행하는 보호자 1명을 포함)</u>----- ----- ----- ----- 3. ~ 5. (현행과 같음) 6. ----- ----- ----- ----- ----- ----- <u>사람</u>. ----- ----- ----- ----- <p>③ ~ ⑥ (현행과 같음)</p>	<p>제14조(이용료) ① (현행과 같음).</p> <p>② (현행과 같음)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. (현행과 같음) 2. (개정안과 같음) 3. ~ 5. (현행과 같음) 6. (현행과 같음) <p>③ ~ ⑥ (현행과 같음)</p>

현 행	개정안	수정안
<p data-bbox="204 271 352 304"><신 설></p> <p data-bbox="172 495 560 685">제17조(금지행위) ① 누구든지 한강공원 구역내에서 다음 각 호의 행위를 하여서는 아니된다.</p> <p data-bbox="204 719 464 752">1. ~ 3. (생 략)</p> <p data-bbox="172 786 560 864">4. <u>행상 또는 노절</u>에 의한 무단 상행위</p> <p data-bbox="204 898 480 931">5. ~ 15. (생 략)</p> <p data-bbox="172 965 344 999">② (생 략)</p>	<p data-bbox="592 271 986 461"><u>⑦ 시장은 이용료를 납부한 사람이 그 이용을 취소하는 때에는 이용료를 반환한다.</u></p> <p data-bbox="592 495 986 573">제17조(금지행위) ① (현행과 같음)</p> <p data-bbox="624 719 970 752">1. ~ 3. (현행과 같음)</p> <p data-bbox="624 786 986 864">4. <u>거리가게</u>-----</p> <p data-bbox="624 898 986 931">5. ~ 15. (현행과 같음)</p> <p data-bbox="592 965 855 999">② (현행과 같음)</p>	<p data-bbox="1018 271 1310 304">⑦ (개정안과 같음)</p> <p data-bbox="1018 495 1412 573">제17조(금지행위) (현행과 같음)</p> <p data-bbox="1050 719 1398 752">1. ~ 3. (현행과 같음)</p> <p data-bbox="1050 786 1334 819">4. (개정안과 같음)</p> <p data-bbox="1050 898 1412 931">5. ~ 15. (현행과 같음)</p> <p data-bbox="1018 965 1278 999">② (현행과 같음)</p>

서울특별시 한강공원 보전 및 이용에 관한 기본 조례 일부개정조례안

서울특별시 한강공원 보전 및 이용에 관한 기본 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제14조제2항제2호 중 “장애인”을 “장애인(동행하는 보호자 1명 포함)”으로 하고, 같은 조에 제7항을 다음과 같이 신설한다.

- ⑦ 시장은 이용료를 납부한 사람이 그 이용을 취소하는 때에는 이용료를 반환한다.

제17조제1항제4호 중 “행상 또는 노점”을 “거리가게”로 한다.

부칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문 대비표

현 행	개 정 안
<p>제14조(이용료) ① (생략)</p> <p>② 시장은 다음 각 호의 어느 하나에 해당되는 경우에는 이용료의 전부 또는 일부를 면제할 수 있다.</p> <p style="padding-left: 20px;">1. (생략)</p> <p style="padding-left: 20px;">2. 국가유공자·의사상자·<u>장애인</u>·65세 이상 노인·다둥이 행복카드 소지자·토요일교외체험학습 참여자·아동복지시설에서 생활하는 보호대상아동</p> <p style="padding-left: 20px;">3. ~ 6. (생략)</p> <p>③ ~ ⑥ (생략)</p> <p style="padding-left: 20px;"><u><신 설></u></p> <p>제17조(금지행위) ① 누구든지 한강공원 구역내에서 다음 각 호의 행위를 하여서는 아니된다.</p> <p style="padding-left: 20px;">1. ~ 3. (생략)</p> <p style="padding-left: 20px;">4. <u>행상 또는 노점</u>에 의한 무단 상행위</p> <p style="padding-left: 20px;">5. ~ 15. (생략)</p> <p>② (생략)</p>	<p>제14조(이용료) ① (현행과 같음)</p> <p>② (현행과 같음)</p> <p style="padding-left: 20px;">1. (현행과 같음)</p> <p style="padding-left: 20px;">2. -----<u>장애인(동행하는 보호자 1명을 포함)</u>-----</p> <p style="padding-left: 20px;">3. ~ 6. (현행과 같음)</p> <p>③ ~ ⑥ (현행과 같음)</p> <p><u>⑦ 시장은 이용료를 납부한 사람이 그 이용을 취소하는 때에는 이용료를 반환한다.</u></p> <p>제17조(금지행위) ① (현행과 같음)</p> <p style="padding-left: 20px;">1. ~ 3. (현행과 같음)</p> <p style="padding-left: 20px;">4. <u>거리가게</u>-----</p> <p style="padding-left: 20px;">5. ~ 15. (현행과 같음)</p> <p>② (현행과 같음)</p>